[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2197/2014 - 20/03/2014 13:38

INDICAÇÃO Nº 1167/2014
Sugere ao Poder Executivo à criação do Projeto Praça da Juventude.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, elabore projeto e inscreva o município no Programa do Governo Federal chamado Praça da Juventude.

Justificativa:

                     O objetivo é levar um equipamento esportivo público e qualificado para população. A Praça da Juventude é uma área de convivência comunitária onde são realizadas também atividades culturais, de inclusão digital e de lazer para população de todas as faixas etárias. (Sugerimos o link para consulta  http://www.esporte.gov.br/index.php/institucional/secretaria-executiva/praca-da-juventude).
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de março de 2.014.

Giovanni Bonfim

-Vereador-